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Forespørsel om møte - forurensningssituasjon i Visnes Havn - behov for 
risikovurdering 

Statsforvalteren i Rogaland viser til søknad fra RH Oppmåling AS, på vegne av Visnes Havn AS, 
mottatt den 17. november 2022. Visnes Havn er grunneier for store deler av arealet på land, mens 
Karmøy kommune er også grunneier på tilgrensende eiendommer. 

Det planlagte tiltaket ved Visnes Havn 
omfatter utfylling i sjø i forbindelse med 
opparbeidelse av reguleringsplan R4084 
Visnes Havn. Det skal fylles ut rundt 
havneområde slik at det kan anlegges turvei 
og kai. I planen er det også lagt til rette for en 
ny småbåthavn (f_SH1) og et friluftsområde 
(f_FLV1), som etter vår forståelse skal 
opparbeides til badeplass. 

Resultatene av sedimentundersøkelsen 1 

utført av COWI og sendt til oss den 26. januar 
i år, viser at sedimentene i Visnes havn er 
svært forurenset. Nivåene av kobber og sink 
er mangfoldig ganger grenseverdien for svært forurenset tilstand, og dersom sedimentene fjernes 
må disse leveres som farlig avfall. Det er også påvist forurensning i tilstandsklasse moderat til dårlig 
for en rekke PAH-forbindelser, PCB og TBT. Sedimentene har et høyt innhold av organisk materiale. 
Det er tatt prøver av en referansestasjon utenfor havnen, der både kobber og sink er høye, men det 
er ikke funnet annen forurensning. Dette medfører at vi anser det som sannsynlig at det er tilført 
forurensning til havneområdet, og at de høye verdiene ikke kan avskrives som bakgrunnsverdier. 
Forurensningen i havnen kan sannsynligvis sees i sammenheng med tidligere gruvedrift, men det er 
ukjent for Statsforvalteren hvordan denne forurensningen er kommet til havneområde. Vi er derfor 

1 COWI AS. Sedimentundersøkelse ved Visnes Havn. 17.01.2023. 
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interessert i opplysninger som Visnes Havn AS eller Karmøy kommune kan ha angående utslipp til 
havneområdet. 

Statsforvalteren er bekymret for at utvikling av Visnes havn vil føre til økt forurensningsfare, særlig 
da det legges til rette for båtliv. Visnes havn har en maksimal sjødybde på ca. 7 m. Det vil si at økt 
småbåttrafikk i Visnes Havn vil medføre fare for at forurensede sedimenter virvles opp av 
båtpropeller, og spres til omkringliggende miljø. Dette er i tråd med COWI sin rapport. Sett i lys av at 
området skal tilrettelegge for friluftsliv tilknyttet sjøen, mener vi at det kan være fornuftig å 
gjennomføre en risikovurdering i henhold til M-409 2 , som vurderer risiko for spredning av miljøgifter. 
Med bakgrunn i risikovurderingen bør Visnes Havn og/eller Karmøy kommune vurdere tiltak for å 
rydde opp i forurensningen som ligger her av hensyn til miljøet og human helse. 

Bestemmelsene til reguleringsplanen åpner for at det kan mudres for å oppnå tilstrekkelig dybde for 
båter (så fremt nødvendig tillatelser foreligger), og Visnes Havn og Karmøy kommune bør være klar 
over at en slik aktivitet vil være vanskelig å gjennomføre. 

Med bakgrunn i den overnevnte informasjon, ønsker vi et møte med Visnes Havn og Karmøy 
kommune, angående tiltakene og mulighet for å rydde opp i forurensning i området. Blant annet vil 
vi diskutere: 

• Historikk – Visnes gruve ligger nær, men hva er grunnen for de svært høye verdiene akkurat i 
havnen her. 

• Planlagte tiltak ut over søknad av 17. november 2022. 
• Risikovurdering for spredning av forurensning – behov for tiltaksvurdering for å hindre 

spredning av miljøgifter til naturen og for å beskytte helse. 

Vi foreslår et møte på formiddagen den 9. eller 16. mars 2023. Det kan være nyttig at COWI, som har 
skrevet rapporten om forurensning, stiller på møtet. Vi ber om at relevante personer hos Karmøy 
kommune og Visnes havn ta kontakt med oss snarest for å avtale tidspunkt. E-post kan sendes til 
saksbehandler på kirsten.kristiansen@statsforvalteren.no. 

Med hilsen 

Marit Sundsvik Bendixen (e.f.) 
fylkesmiljøvernsjef 

Kirsten Redmond Kristiansen 
fagleder forurensing 
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2 Miljødirektoratet sin veileder M-409 | 2015 Risikovurdering av forurenset sediment. 
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